
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026 Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6B270FD31228289A14FB9A533A68F0



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 018/2025.

• RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2026.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2026.

• RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2026

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2026

• RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2026

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2026

• PORTARIA Nº 012 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2025

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6B270FD31228289A14FB9A533A68F0



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
 

 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 018/2025, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, E, 
DO OUTRO LADO, A EMPRESA MM 
CONSULTORIA, SERVIÇOS E 
TREINAMENTOS LTDA, NA FORMA ABAIXO. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Termo de Apostilamento ao Contrato nº 018/2025 tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA AO CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO 
DE RUY BARBOSA - BA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO APOSTILAMENTO  

2.1. O presente instrumento visa apostilar a Cláusula Quarta do Contrato 
Administrativo nº 018/2025, vinculado à Inexigibilidade de Licitação nº 010/2025, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa - BAHIA e a empresa MM 
CONSULTORIA, SERVIÇOS E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.556.700/0001-55. Considerando o disposto na Lei Federal n° 14.133/2021, e suas 
alterações, passando a vigorar a seguinte Dotação Orçamentária para despesas do 
Controle Interno:  
 

Unidade: 05.01 – Secretaria Municipal de Finanças 
Projeto: 2.003 – Gestão do Controle Interno  
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fontes: 1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
 

CLAÚSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO  
 
3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições alteradas expressamente 
pelo presente instrumento, para que através deste, produza os devidos e legais efeitos. 
 
 

Ruy Barbosa – BA, 05 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

____________________________________ 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 

Prefeita Municipal 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E4F82C588D5802FE082C926C25309CE

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
 
 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 

 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2026 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, no uso de suas 

atribuições, em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 008/2026, atrelada ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

020/2026, em favor de: DAYANE CORREIA E OLIVEIRA, CPF nº 027.716.425-

73, respectivamente no Valor Global de: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 

reais), que versa sobre LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 

ARQUIVO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 

LOCALIZADO NA AVENIDA JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 320, CENTRO, 

RUY BARBOSA – BA. Fundamentada no Art. 74, V, da Lei n° 14.133, de 1º de 

abril de 2021 e na Lei nº 8.245/1991.  

 

 

Ruy Barbosa - Bahia, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF692BC3C1CBD45097075DD1C5ECE2A

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
  

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2026 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2026. CONTRATO: 020/2026. 

LOCATÁRIO: Município de Ruy Barbosa – Bahia. LOCADORA: DAYANE 

CORREIA E OLIVEIRA, CPF nº 027.716.425-73. OBJETO: LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO PÚBLICO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, LOCALIZADO NA AVENIDA 

JOSÉ CERQUEIRA BRAGA, Nº 320, CENTRO, RUY BARBOSA – BA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2026 a 02 de fevereiro de 

2027. VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 04.01 – Secretaria Municipal de Administração | 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.005 – Manutenção da Secretaria Municipal de 

Administração | ELEMENTO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física | FONTES: 1.500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 

2021 e na Lei nº 8.245/1991. 

 

 

Ruy Barbosa – Bahia, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 

Prefeita Municipal 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F06D5833BFA156941437F374B74E16D

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
 
 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 

 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2026 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, no uso de suas 

atribuições, em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 009/2026, atrelada ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

021/2026, em favor de: ANTÔNIO RICARDO OLIVEIRA DA SILVA, CPF nº 

173.410.435-04, respectivamente no Valor Global de: 19.200,00 (dezenove mil 

e duzentos reais), que versa sobre LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DE DEPÓSITO DE APOIO ADMINISTRATIVO, PARA 

ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTAÇÕES DE USO CORRENTE E 

MATERIAIS DIVERSOS, LOCALIZADO NA RUA JAIME ROCHA SAMPAIO, 

Nº 140, GALPÃO, BAIRRO VILA PROGRESSO, NO MUNICÍPIO DE RUY 

BARBOSA – BA. Fundamentada no Art. 74, V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril 

de 2021 e na Lei nº 8.245/1991.  

 

 

Ruy Barbosa - Bahia, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49FFAFE82E7919E6A43B73AE252F4A51

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
  

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2026 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 021/2026. CONTRATO: 021/2026. 

LOCATÁRIO: Município de Ruy Barbosa – Bahia. LOCADOR: ANTÔNIO 

RICARDO OLIVEIRA DA SILVA, CPF nº 173.410.435-04. OBJETO: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE DEPÓSITO 

DE APOIO ADMINISTRATIVO, PARA ARMAZENAMENTO DE 

DOCUMENTAÇÕES DE USO CORRENTE E MATERIAIS DIVERSOS, 

LOCALIZADO NA RUA JAIME ROCHA SAMPAIO, Nº 140, GALPÃO, BAIRRO 

VILA PROGRESSO, NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 02 de fevereiro de 2026 a 02 de fevereiro de 2027. VALOR 

GLOBAL: 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 04.01 – Secretaria Municipal de Administração | 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.005 – Manutenção da Secretaria Municipal de 

Administração | ELEMENTO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física | FONTES: 1.500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 

2021 e na Lei nº 8.245/1991. 

 

 

Ruy Barbosa – Bahia, 02 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 

Prefeita Municipal 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBE42B8100A48F478F4F0CC3FD0BB3EC

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
 
 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2026 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BAHIA, no uso de suas atribuições, em 

cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 007/2026, atrelada ao Processo Administrativo nº 

015/2026, em favor da empresa: ELITE EDUCACIONAL CONSULTORIA LTDA, inscrita sob nº de 

CNPJ: 40.320.892/0001-22, respectivamente no Valor Global de R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e 

Quinhentos Reais), que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

EDUCACIONAL NA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO 

DE PROFESSORES REGENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RUY BARBOSA – BA. 

Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “c” da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ruy Barbosa - Bahia, 21 de janeiro de 2026. 

 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB2111BBB3AD8D1763F62333FCD31B3

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
  

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2026 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 015/2026. CONTRATO: 016/2026. CONTRATANTE: 
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: ELITE EDUCACIONAL 
CONSULTORIA LTDA, inscrita sob nº de CNPJ: 40.320.892/0001-22. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL NA 
REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE 
PROFESSORES REGENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RUY BARBOSA – 
BA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21 de janeiro de 2026 a 21 de julho de 2026. VALOR 
GLOBAL: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 06.01 – Secretaria Municipal de Educação. / ATIVIDADE: 
2.015 – Gestão das Ações da Secretaria de Educação. / ELEMENTO: 3.3.90.35.00 – 
Serviços de Consultoria. / FONTE: 1.500.1001 – Rec. de Impostos e Transf. de Impostos 
– Educação 25%. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021.  

 

Ruy Barbosa - Bahia, 21 de janeiro de 2026.  
 

 
 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1E4466809CB8B965D84C9E46A18605E

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOS 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 012 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
“DISPÕE SOBRE O FIM DA PERMUTA ENTRE OS 
MUNICÍPIOS DE RUY BARBOSA-BA E UTINGA-BA, 
ENVOLVENDO OS SERVIDORES ADERBAL DA CRUZ 
SOUSA E ADELAIDE OLIVEIRA DA SILVA, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal; 
 
Considerando a Portaria Municipal nº 012/2024, de 16 de fevereiro de 2024, que dispunha 
sobre a permuta entre os municípios de Ruy Barbosa-Ba e Utinga-Ba, envolvendo os servidores 
ADERBAL DA CRUZ SOUSA E ADELAIDE OLIVEIRA DA SILVA; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Finaliza a permuta entre os municípios de Ruy Barbosa-Ba e Utinga-Ba, envolvendo os 
servidores ADERBAL DA CRUZ SOUSA E ADELAIDE OLIVEIRA DA SILVA; 
 
Art. 2º Os servidores alhures mencionados, deveram comparecer imediatamente ao Município e 
a Secretária de origem para as formalidades da finalização da permuta e retorno ao exercício da 
função; 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa – BA, em 04 de fevereiro de 2026. 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B4A12390CADDF1984075B9F4994A77

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
  

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 016/2025 

 

 

O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, representado pela 

PREFEITA MUNICIPAL, Sra. ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO, 

torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Administrativo 

nº 016/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

ASSESSORIA JURÍDICA GRATUITA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA, firmado 

com KATARINE CASTRO ARAÚJO SILVA, inscrita no CPF sob o nº 

757.XXX.XXX-XX, residente e domiciliada na Rua Dr. Mário de Castro Araújo, nº 

166, Jardim do Cedro, CEP: 46800-000, Ruy Barbosa – BA, para fins de prorrogação 

do prazo contratual por mais 05 (cinco) meses, passando sua vigência de 04 de 

janeiro de 2026 a 04 de junho de 2026, conforme art. 107 da Lei n. 14.133/21.  

 

Ruy Barbosa - BA, 22 de dezembro de 2025. 

 

 

 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B6B270FD31228289A14FB9A533A68F0


		2026-02-04T17:18:16-0300




